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Prot. Tiranë, më _2212023 

73 
VENDIM 

Nr datë / 0/2023 

Bazuar në ligjin nr. 17/2018 "Për statistikat zyrtare", neni 20, Bordi Drejtues i Institutit të 

Statistikave në mbledhjen e datës 12.01.2023 

VENDOSI: 

1. Të miratojë Planin e rekrutimeve për vitin 2023 sipas dokumentit bashkëlidhur. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

DREJTOR I PERGJITHSHËM 

SA DHUKh E 
SHO Bt 

STAT 

NSTITUTI I STATISTIKAVE 

Rr. "Vllazën Huta", Nd. 35, H. 1, Njesla Administrative N. 2, Tirana, Shqipëri 
Tel:+355 (4) 2233356 /2222411/2233358 /2233357/ Fax: +355 (4)2 228300 

www.instat.gov.al/ info@instat.gov.al 



REPUBLIRAE naIrn 
INSTITUTI I STATISTIRAVE 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE MBËSUITAsi DMU KOXORIDINIMIT 

T'ivane, mo 06.ol.2a023 Nr. 44 Prot. 

Lenda: Propozim për miratimin e Planit Vjetor të Praninit për vitn 2023 për Intitutin o 

Statistikave, pjesë e Shërbimit Civi 
BORDIT TË DREJTORËVE 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 18 të Ligjit nr. 152/2013, "Pör nëpun�sin 

civil të ndryshuar, më poshtë gieni draft-planiu vjetor për vitin 2023 për miratim. 

1. Numri i vendeve vakantë të planitikuara për rekrutim gjatë vitit 2023 për Institutin e 

Statistikave, pjesë e shërbimit civil është gjithsej 25, i ndarë sipas kategorive të 

mëposhtme: 
o 2(dy) nëpunës civil, për kategorninë e mesme drejtuese 
o 4 katër) nëpunës civil, për kategorinë e ulët drejtuese 
o 19 (nëntëmbëdhjetë) nëpunës civil, për kategorinë ekzekutive 

Grupet e administrimii të përgiithshëm dhe të posaç�m në kategorinë ekzekutive, janë si 
mëposhtë: 

Shkenca Juridike 
Shkenca Ekonomike 
Shkenca Shoqerore 
Shkenca Sociale 

Shkenca Natyrore 
Shkenca Bujqësore 

Shkenca Kompjuterike 
Informatike 

Informatike Ekonomike 
Inxhinieri Elektronike 

Inxhinieri Telekomunikacioni 
Teknokogjit Informacioni 
MatemaikE Tnxhinieri Matematike/Inxhinieri Matematike dhe Infopanatike 

jeologiiGjeoinformatikë 
Staus 

Punoi: R. Koçi/ Specialist Sektor BNJ. 
Pranoi: Vjollca Lisku, Pergiess Sektori Nt 

KLAJD SHUKA 

NJESIA PERQJEGJESE 
AAE S 

NSTITUTII STATISTIKAVE 
Rr. lazen Huta" Nr. 35, H. 1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017 Tirane, SHQIPERL 

Tek+355 (4) 2233356 /2222411/2233358 /2233357/ Fax: +355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al / Info@instat.gov,al 



Anex 1: LISTA E POzICIONEVE VAKANTE SHERBIM CIVIL 2023 

Nr Pozicioni Drejtoria/Sektori Kategoria 

1Drejtor Drejtoriae Teknologjisë së Informacionit II-b 

Sektori Sinteze i Llogarive Kombetare 
Sektori i jeoinformacionit (GIS) 
Sektori i Statistikave te Tregut te Punes 
Sektori I Koordinimit dhe Mbledhjes se te Dhenave! 

2 Pergjegjes 
|Pergiegjes 
Pergiegjes 
Pergiegjes 

III-a 

III-a 
III-a 

III-a 

6Specialist 
7 Specialist 

Specialist 
Specialist 

10 

Sektori Regjistrit Statistikor te Ndermarrieve 
Sektori 1 Statistikave te Popullsise 

Sektori I Nivelit te Jeteses 
Sektori I Statistikave te Tokes dhe Prodhimit Bimor 
Sektori I Llogarive Ekonomike ne Bujqesi dhe Mjedis| 
Sektori i Statistikave te Tregut te Punes 
Sektori I Menaxhimit te Bazes se te Dhenave dhe Aksesit ne Mikrodata 

Sektori I Zhvillimit te Programeve Kompiuterike 
Sektori I Zhvillimit te Programeve Kompiuterike 

Sektori I Metodologjise 
Sektori I Prokurimeve 
Sektori I Koordinimit dhe Planifikimit Strategjik (PSZ) 

M-b 
I-b 

8 II-b 
9 

III-b 
Specialist 
Specialist 

12 Specialist 
13 

II-b 

III-b 

III-b 
Specialist 

14 Specíalist 

Specialist 
16 

III-b 

I-b 
15 III-b 

Specialist 
Specialist 

IV-a 
17 III-b 

18 Specialist Zyra Rajonale Statistikore Durres 
19 Specialist 

V-b 

Zyra Rajonale Statistikore Gjirokaster (Permet) 
Zyra Rajonale Statistikore Diber (Mat) 

IV-b 
20 Specialist IV-b 

Pensione 2023: 
21 Drejtor 

Specialist 
Specialist 

24 Specialist 
25 Specialist 

Drejtoria e Financës dhe Projekteve 
|Sektori I Planifikimit dhe Mbledhjes se te Dhenave 

Sektori R&D, Inovacioni, Teknologjia Informacionit dhe 1Transporti 
Zyra Rajonale Statistikore Korçë 
Zyra Rajonale Statistikore Diber (Bulqize) 

26.04.2023 
14.08.2023 
18.10.2023 

IV-b 02.10.2023 

01.06.2023 

I-b 
22 lIl-b 
23 IIM-b 

IV-b 
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